

Press Release 報道関係者各位

2019年11月6日

## アイロボットのルンバとバンダイのガシャポン®がコラボレーション 『ガシャポン iRobot Roomba®』 2019 年 11 月第 2 週より全国のカプセル自販機で発売

アイロボットジャパン合同会社(本社:東京都千代田区/代表執行役員社長 挽野元/アイロボット社本社 米国マサチューセッツ州)は、玩具メーカー株式会社バンダイより発売されているカプセル玩具『ガシャポン®』 にて、ロボット掃除機「ルンバ」シリーズを 1/7 スケールのミニチュア玩具にした『ガシャポン iRobot Roomba®』(全4種、1回300円((税込))を2019年11月第2週より全国の玩具売場・量販店などに設置されたカプセル自販機で発売することをお知らせいたします。

本商品は、ロボット掃除機「ルンバ」の中でも代表的な4種を全長約50mmのサイズで再現したミニチュア玩具です。『ガシャポン iRobot Roomba®』は本体を後ろに引っ張って手を放すと動き出すプルバック方式です。走行のみならず方向転換もするので、実際にルンバが掃除をしているかのように見えます。

2002 年に発売した初代「Roomba® Original」をはじめ、2004 年に発売し自動充電機能を備えた「Roomba® Discovery」や、2007 年に発売し、白いデザインがブレイクしヒット商品となった「Roomba® 537J」、そして2015 年に発売されたハイエンドモデルの「Roomba® 980」など、歴代ルンバの中から人気の高かった4種類をラインナップしています。

アイロボット社は、2020 年に 30 周年を迎えることから、全国のルンバユーザーやアイロボットファンの皆さまにお楽しみいただける取り組みを展開してまいります。



Roomba® Original

Ra mber
Discovery
IRobot'

Roomba® Discovery



Roomba® 537J



Roomba® 980

商品名	ガシャポン iRobot Roomba®		
メーカー希望小売価格	1 回 300 円·税込	発売日	2019年11月2週目より順次発売予定
対象年齢	15 才以上	主な素材	本体・前輪:ABS/後輪:合成ゴム・POM
サイズ	全長約 50mm		
ラインアップ	Roomba® Original/Roomba® Discovery Roomba® 537J/Roomba® 980 製品販売元:アイロボットジャパン合同会社		
製品販売元	株式会社バンダイ		
主な販売ルート	全国の玩具売場・量販店などに設置されたカプセル自販機		
公式サイト	ガシャポンワールド: <u>http://gashapon.jp</u>		

●アイロボット公式 Twitter にて、ガシャポンとのコラボまでのストーリー公開中

## アイロボット・コーポレイションについて

アイロボットは世界有数の家庭用ロボットカンパニーであり、家庭内外でより多くの仕事ができるよう人を支援するロボットの設計と製造を行っています。2002 年にロボット掃除機ルンバ(Roomba® Vacuuming Robot)を発売し、ロボット掃除機市場を創出して以来、全世界で 2,500 万台以上のロボットの販売実績を誇ります。ロボット掃除機ルンバと床拭きロボットブラーバのシリーズをはじめ、清掃・床拭き・ナビゲーションにおける特許技術と先進的なコンセプトを有し、スマートホーム実現のため、ロボットのエコシステムの構築に取り組んでいます。

iRobot、iRobotロゴ、アイロボット、Roomba、ルンバは、アイロボットの登録商標または商標です。ガシャポンは、バンダイの登録商標です。